
                                       PROTOKÓŁ  Nr VIII/2019 

 

z  VIII   Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytej w dniu 16 maja  2019 roku w budynku 

administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. od 8°° do 11¹°. 

          

                Ad.1.  Otwarcia VIII  Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Paweł Patrzałek.  Przywitał obecnych  na Sesji radnych Rady Gminy Solec-

Zdrój , z-cę wójta Piotra Kalitę , skarbnika gminy Zofię Kopeć,  sekretarza gminy Artura 

Cygana,  sołtysów  oraz pozostałych gości .   

Kierownicy referatów Urzędu Gminy obecni na Sesji: Edyta Patrzałek, Izabela Kopeć-Ból,  

kierownik GOPS Stefania Bartnik. 

               Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował,  że ustawowy skład  Rady wynosi 15 

radnych,  w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum  niezbędne do prowadzenia obrad 

Rady Gminy Solec-Zdrój  oraz podejmowania prawomocnych uchwał.  

Nieobecni radni: Teresa Sowula, Marek Kasperkowicz. 

Lista obecności – w załączeniu. 

                Ad.3.  Przewodniczący Rady  Paweł Patrzałek odczytał  porządek  posiedzenia, 

który przedstawia się następująco : 

1. Otwarcie VIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku VIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

4. Złożenie do Przewodniczącego Rady Gminy pisemnych interpelacji i zapytań przez 

radnych. 

5. Przyjęcie Protokołu z VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

6. Informacja Wójta Gminy z działalności w  okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie GOPS z oceny zasobów pomocy społecznej. 

8. Przedstawienie przez Wójta Gminy Raportu o stanie Gminy Solec-Zdrój za 2018 r. 

9. Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Solec-Zdrój oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 1 

września 2019 roku , 

b/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec-Zdrój na lata 2019 - 2032, 

c/ w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2019 rok. 

10.Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad. 

Radny Grzegorz Lasak  uważa, że Raport o stanie Gminy za 2018 rok powinien być 

przedstawiony na sesji , na której będzie udzielane absolutorium. 

Wójt Adam Pałys wyjaśnił, że na dzisiejszej Sesji będzie tylko wprowadzenie do Raportu 

poprzez ogólne jego omówienie . Każdy radny otrzyma Raport, a debata odbędzie się na 

następnej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poddał proponowany porządek pod głosowanie 

radnych. 

Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. 

                 Ad.4. Radni złożyli do Przewodniczącego Rady Gminy pisemne  interpelacje. 

                 Ad.5. Nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag do protokołu z  VII Sesji Rady 

Gminy. Protokół uznany został za przyjęty .                                                                                                            

                 Ad.6 . Wójt Adam Pałys  przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na 

VI Sesji odbytej w dniu  28 marca br. i VII Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 26 kwietnia 

2019 r., natomiast sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od 28 marca  2019 r. 

przedłożyli kierownicy poszczególnych referatów. 



Sprawozdania - w załączeniu.      

W nawiązaniu do przedłożonych sprawozdań głos zabrali: 

Radny Grzegorz Lasak: 

- Wyznaczyć opiekunów świetlic wiejskich wraz ze stosownym wynagrodzeniem. 

- Ocenić stan kasztanowców przy drodze powiatowej. 

- Czy budynek GCK na pewno jest rozbudowywany, czy budowany jest od podstaw? 

Radny Eryk Grabowski: 

- Których drzew dotyczy prowadzone postępowanie? 

Wójt Adam Pałys wyjaśnił, że: 

- Jest opracowany regulamin świetlicy, z sołtysem lub prezesem OSP będzie zawarta umowa 

użyczenia lokalu, zaś osoby chcące wynająć świetlicę na zorganizowanie imprezy będą 

podpisywać umowę z Wójtem. Zajęcia kulturalne w świetlicach organizuje również GCK. 

- Kasztanowce rosną przy drodze powiatowej , oceny ich stanu jak również usunięcia 

obumarłych konarów powinien dokonać zarząd dróg. 

- Prowadzona jest rozbudowa nowej części GCK. Budynek został wyburzony ponieważ  

posiadane przez niego parametry nie spełniały obecnie obowiązujących wymogów. 

- Postępowanie dotyczy nieprawidłowo prowadzonej pielęgnacji drzew przez właściciela 

uzdrowiska.  

                    Ad.7. Kierownik GOPS Stefania Bartnik poinformowała, że ocena zasobów 

pomocy społecznej zawiera między innymi dane demograficzne,  o bezrobociu, dotyczące 

udzielonych przez GOPS świadczeń, odniesienie do instytucji opiekuńczych działających na 

terenie gminy.  Ocena zostanie umieszczona w BIP-ie i udostępniana do wglądu w biurze 

GOPS.  

 Sprawozdanie w załączeniu. 

 Ad. 8. Wójt Gminy Adam Pałys poinformował, że Raport o stanie Gminy Solec-

Zdrój za 2018 r. zawiera podsumowanie działalności Gminy w 2018 r. Każdy może 

szczegółowo zapoznać się z Raportem  w biurze Urzędu bądź w  BIP-ie . 

Przewodniczący Paweł Patrzałek przywitał przybyłą na Sesję Panią Wandę Lubera, zastępcę 

Nadleśniczego Nadleśnictwa w Chmielniku. 

                  Ad.9.a. Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek odczytał projekt uchwały w 

sprawie  ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Solec-Zdrój oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 1 września 

2019 roku , 

 Poinformował, że uchwała była omawiana na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy i 

otrzymała ich rekomendację. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

przeciw  - 0 radnych, 

wstrzymało się – 0 radnych 

Uchwała Nr VIII/35/2019 w sprawie  ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od 1 września 2019 roku  – w załączeniu. 

                    Ad.9b/  Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec-Zdrój na lata 2019 - 

2032, był omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację.  

Przewodniczący odczytał powyższą uchwałę . 

Nikt z   radnych nie zgłosił pytań ani uwag w związku z czym uchwała została poddana  pod 

głosowanie . 

Za przyjęciem głosowało 10 radnych, 



przeciw  - 1 radnych, 

wstrzymało się – 2 radnych. 

Uchwała Nr VIII/36/2019  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec-Zdrój 

na lata 2019 - 2032 – w załączeniu. 

                    Ad.9c/ Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2019 rok był omawiany na posiedzeniach 

komisji i otrzymał ich rekomendację a następnie odczytał  uchwałę. 

Radny Grzegorz Lasak wyjaśnił, że jest przeciwny podjęciu uchwały, w której przekazuje się  

ponad 1 mln zł do rozbudowy sali przy szkole podstawowej w Solcu-Zdroju. Uważa, że 

należy ogłosić kolejny przetarg, który być może okaże się korzystniejszy finansowo. 

Przewodniczący poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 10 radnych, 

przeciw  - 1 radny, 

wstrzymało się – 2 radnych 

Uchwała Nr VIII/37/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2019 

– w załączeniu. 

Ad.10. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek zwrócił się do Pani Wandy Lubera  - zastępcy 

Nadleśniczego o przedstawienie informacji dotyczącej wycinki drzew , prowadzonej w 

kompleksie leśnym w Solcu-Zdroju. 

Z-ca Nadleśniczego przedstawiła szczegółowo zasady prowadzonej gospodarki leśnej. 

Wyjaśniła, że  działalność Lasów Państwowych oparta jest na planie urządzenia lasu 

opracowanym na okres 10 lat, w przypadku wystąpienia niebezpiecznych zjawisk termin 

może ulec skróceniu. Wycinka drzew w lesie soleckim prowadzona jest w ramach 

planowanych zabiegów pielęgnacyjnych. Cięcia pielęgnacyjne polegają na stworzeniu 

odpowiednich warunków dla sosny, stąd też wycinane są drzewa zbędne. 

Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że mieszkańcy zaniepokojeni są wycinką 

drzew na dużych obszarach. 

Pani Wanda Lubera wyjaśniła, że w przeciągu 5 lat powierzchnie te zostaną odnowione  

nowym drzewostanem. 

Radny Grzegorz Lasak zapytał dlaczego wyburzona została leśniczówka i czy planowana jest 

budowa nowej? 

Pani Wanda Lubera wyjaśniła, że leśniczówka wyburzona została ze względu na zły stan 

techniczny i nie będzie odbudowywana. 

Radny Eryk Grabowski: 

- Z uwagi na to, iż istniejący starodrzew będzie wycięty, proponuje utworzyć zespół roboczy i 

wspólnie zdecydować, które  drzewa pozostawić. Uważa, że rośnie dużo starych dębów, które 

w przyszłości mają szansę stać się zabytkiem. 

Pani Wanda Lubera poparła wniosek utworzenia wspólnego zespołu. 

Radny Eryk Grabowski: 

- Na jakim etapie jest odnowa stawu w Zagórzanach? 

Panu Wanda Lubera poinformowała, że staw jest pod ochroną z uwagi na bytującą tam 

traszkę. Przewidziane są trzy etapy odnowienia, wykonany został pierwszy – odmulenie 

stawu. 

Radny Marian Mastaliński: 

- Czy  Gmina może uczestniczyć przy opracowywaniu planu urządzenia lasu na następne 

lata? 

Pani Wanda Lubera: Działająca w Nadleśnictwie Komisja założeń planu zaprasza do tych 

prac przedstawicieli samorządów. 



Radny Grzegorz Lasak: Czy możliwe jest, by na granicy uzdrowiska i lasu zrobić 2-metrową 

ścieżkę łączącą zbiornik retencyjny i park gminny? 

Pani Wanda Lubera: Można zrobić taką ścieżkę jedynie poprzez  usunięcie i oczyszczenie z  

krzewów, bez utwardzenia nawierzchni. 

Radny Jan Powroźnik: Czy można nabyć od Nadleśnictwa działkę pod plac zabaw w 

Magierowie? 

Pani Wanda Lubera: Ustawa o lasach mówi, że można nabyć takie grunty pod warunkiem 

zamiany na grunty o tej samej wartości. Grunty, które Gmina chce przekazać w zamian, nie są 

ekwiwalentne do tych, które chce pozyskać od Nadleśnictwa. 

Nawiązując do powyższego, Wójt Adam Pałys wyjaśnił, że Gmina przedstawiła cztery  

propozycje zamiany i żadna z nich nie była zaakceptowana przez Nadleśnictwo.  W 2017 r. 

złożony był również wniosek o utworzenie ścieżki przez las. W leśniczówce wykonany został 

remont, a później została wyburzona.  Proponuje wspólne spotkanie robocze,  które rozwiąże 

wszystkie niejasności.  

Pani Wanda Lubera przyjęła wniosek o spotkanie robocze na poruszone tematy. 

Radny Grzegorz Lasak:  

- Rozważyć wprowadzenie nadzoru merytorycznego nad świetlicami poprzez zatrudnienie w 

nich świetlicowych i przy współpracy z GCK organizować zajęcia kulturalne dla dzieci. 

- Ocenić stan rowów i zwrócić się do właścicieli dróg o prace czyszczące . Udrożnienia 

wymagają rowy na Kluczu w Wełninie, Włosnowicach, Żukowie, na Zwierzyńcu. 

- Powiat wyraził zgodę na przekazanie na rzecz Gminy drogi przy sklepie „Centrum”. 

Radny Eryk Grabowski: 

- Jest przeciwny parkowaniu kamperów na terenie projektowanego parku gminnego. Teren 

jest zaśmiecony przez parkujących. 

- Przy cmentarzu brak jest kontenerów na śmieci. 

-  Przedstawić mieszkańcom projekt rewitalizacji. 

- Zmodernizować sieć elektryczną w terenie objętym rewitalizacją poprzez przeprowadzenie 

jej linią podziemną. 

- Założyć oświetlenie uliczne przy ul. Ogrodowej. 

- Zbudować chodnik przez Wełnin. 

Radny Paweł Koźbiał: 

- Ciek wodny Solec-Zdrój – Strażnik zalewa pola uprawne. 

- do powiatu: Przeprowadzić remont drogi w Zagórzanach. 

Radny Grzegorz Lasak: 

- Zwrócić się do Uzdrowiska o odsprzedanie działki w centrum Solca-Zdroju. 

Radny Paweł Fortuna: 

- Dla bezpieczeństwa mieszkańców zbudować chodnik we Włosnowicach. 

- Przy drodze krajowej w Zielonkach zamontować barierki ochronne. 

Pan Jan Powroźnik: 

- Wykonać drogę Magierów – Piestrzec i pomóc finansowo przy jej budowie. 

Radny  Włodzimierz Grabda: 

- do powiatu: Zrobić pobocze przy drodze w stronę Żukowa. 

- Co ze ścieżką rowerową? 

Radny Marcin Nurek: 

- W związku z dużym ograniczeniem liczby zabiegów ambulatoryjnych, właściciele kwater 

prywatnych narzekają na brak kuracjuszy. Proponuje spotkać się i  wspólnie wystąpić do NFZ 

o zwiększenie kontraktu na świadczenia ambulatoryjne. 

Zdaniem obecnego na Sesji przedstawiciela Uzdrowiska usługi z zakresu zabiegów 

ambulatoryjnych  są nieopłacalne, stąd też Uzdrowisko zawarło kontrakt z NFZ na niewielką 

ilość tych  zabiegów. 



Radny Stanisław Żelazny: 

- Co z lampami do oczyszczalni? 

- Zrobić drogę od mostu w stronę Ludwinowa , okopać ją rowami. 

- do powiatu: Co z drogą od „sandomierki” w stronę Trzebicy? 

Radny Paweł Patrzałek: 

- Z uwagi na brak chętnych do pracy w działających na terenie Gminy  podmiotach 

turystycznych, rozważyć współpracę z miejscową szkołą w zakresie wyboru  przez uczniów 

kończących naukę,  kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych . 

- Zainicjować program taniego mieszkania w Gminie. 

- W ramach rewitalizacji,  ustawić dodatkowe , bardziej profesjonalne  urządzenia do ćwiczeń 

na ścieżce zdrowia przy plebani i objąć ją monitoringiem. 

Radny Eryk Grabowski: 

- Na jakim etapie jest postępowanie w sprawie zagrodzenia rzeki? 

Sołtys Rafał Nega: 

- Czy we Włosnowicach planowane są do budowy jakieś drogi? 

Sołtys Ewa Kulik: 

- Naprawić chodnik przy dawnym sklepie w Zborowie. 

- Czy diety sołtysów będą zwiększone? 

Mieszkaniec Solca-Zdroju : 

-  Umieszczać uchwały  w BIP-ie tak, aby widoczny był ich tytuł. 

- Objąć stypendiami studentów uczelni publicznych i niepublicznych i przyznawać również 

powyżej 3-go roku studiów. 

- Nie otrzymał wyczerpującej informacji dotyczącej znalezionej w Solcu-Zdroju studni. 

Wójt Adam Pałys udzielił następujących odpowiedzi: 

- rozważy propozycję dotyczącą nadzoru nad świetlicami wiejskimi, 

- dokona sprawdzenia stanu rowów, 

- przejęcie przez gminę odcinka drogi od powiatu nie zmieni decyzji co do  usunięcia z jej 

pobocza garaży, ponieważ ograniczają widoczność, 

- Gmina jest zainteresowana wykupem działki w centrum Solca-Zdroju, lecz wolnej od 

obciążeń. Jeżeli właściciel uzdrowiska wydzieli odpowiednią działkę , to wystąpi z 

wnioskiem o jej odkupienie. 

 - zwróci uwagę na miejsce gdzie parkują kampery i w przypadku niewłaściwego korzystania 

i zanieczyszczenia placu zostanie umieszczony zakaz parkowania, 

- część działki przy cmentarzu będzie przeznaczona pod budowę  składowiska  na śmieci 

pochodzące z terenu cmentarnego, 

- projekt rewitalizacji może być wyłożony ponownie do wglądu dla mieszkańców, zgłoszone 

wcześniej uwagi zostały przekazane projektantowi, 

- wnioski o przebudowę linii elektrycznej w Solcu-Zdroju na podziemną były już składane do 

PGE, Urząd otrzymał jednak odmowę . Przedstawicieli PGE ze Skarżyska należy zaprosić na 

sesję. 

- oświetlenie ul. Ogrodowej planowane jest w 2020 r., 

- budowa chodnika w Wełninie została wprowadzona do zadań powiatu, 

- rozważy możliwość budowy chodnika we Włosnowicach, 

- wniosek dotyczący montażu barierek w Zielonkach zostanie skierowany do Krajowej 

Dyrekcji Dróg i Autostrad, 

- rozważy możliwość pomocy finansowej przy budowie drogi Magierów – Piestrzec, 

- została wydana decyzja o odstąpieniu od przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko w związku z planowaną budową ścieżki zdrowia, w związku z czym  prace będą 

kontynuowane, 

- radni mogą wspólnie wystąpić do NFZ o zwiększenie kontraktu na zabiegi ambulatoryjne, 



- zwróci się do dyrektorów szkół o zainteresowanie uczniów szkołami, które kształcą w  

zawodach poszukiwanych w naszej miejscowości,  

- gmina nie ma terenów, które mogłaby przeznaczyć pod zabudowę mieszkaniową, 

- gmina dzierżawi od plebani teren na którym znajduje się obecnie siłownia , urządzenia są 

już zużyte i nadają się do rozbiórki a siłownia zostanie zlikwidowana, 

- budowa dróg we Włosnowicach, tak jak i w pozostałych miejscowościach uzależniona jest 

od warunków jakie postawi Fundusz Dróg Samorządowych i od wysokości pozyskanych 

środków, 

- po zamknięciu roku budżetowego 2018,  będzie szukał środków, które mogłyby być  

przeznaczone na podwyższenie diet sołtysów, 

- uchwały w BIP-ie będą odpowiednio opisane, 

- wniosek o przyznanie stypendiów  studentom do piątego roku studiów w uczelniach 

publicznych i niepublicznych  będzie poddany pod dyskusję radnych, 

- wnioski o udzielenie informacji publicznej najlepiej składać w formie pisemnej, są wtedy 

czytelne dla osoby, która udziela odpowiedzi. Osobiście nie słyszał, aby w Solcu została 

znaleziona studnia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek udzielił następujących odpowiedzi: 

- zarówno czyszczenie rowów jak i budowa czy remonty dróg uzależnione są od posiadanych 

środków finansowych, 

- jest zrobiony projekt na drogę do Trzebicy . 

             Ad.12. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Patrzałek  dokonał zamknięcia VIII Sesji Rady 

Gminy Solec-Zdrój. 

 

Protokołowała:                                                                                Przewodniczący  Rady 

Danuta Grabda                                                                                      Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 


